






Oslloskop Kullanarak Genlik ve Sıkltk Ölçümü

Deney Adı: OSiLOSKOP KULLANARAK GENLiK VE SIKLIK ÖLÇÜMÜ

. Amaç: Bu deneyde amaç, Elektrik - Elektronik Mühendisliği 'nde en çok kullanılan ölçü aygıtlarından
birisi olan Osiloskop 'un tanıtılması, osiloskop kullanarak çeşitli dalga biçimlerinin genlik, sıklık
(frekans), dönem (period) gibi özelliklerinin ölçülmesidir.

1. AÇiKILA vıcı BiLGiLER:

1.1. ASiLOSKOP YAPısı: Osiloskop, girişine uygulanan gerilimin zamanla değişimini ekranında
gösterebilen bir ölçü aygıtıdır. Yapısal ve işlevsel açıdan esiloskop 4 ana kattan oluşur. Bunlar;
Görüntü birimi, Yatay saptınna katı, Düşey saptınna kat(lar)1 ve Tetiklerne katı 'dır.

Düşey Görüntü~ Saptırma Birimi
Katı Tetikleme -----. Yatay (CRT). Saptırma

Birimi Katı

Giriş

Şekil -1 :Osiloskop yapısında yer alan katlar ve ilişkileri

1.1.1. Görüntü Birimi: Yapısında bir Katot lşınh Tüp (Cathode Ray Tube : CRT) yer alır. Katot
ışınlı tüpün ilkesel biçimi Şekil- 2 (a) 'da, ekranının ön görünüşü ise Şekil- 2 (b) 'de verilmiştir.

Katot ışınlı tüpün katedu bir flaman yardımıyla ısıtılarak, atomik yapısında yer alan serbest
elektronların kolayca kopması sağlanır. Bu sebest elektronlar anota uygulanan yüksek (+) potansiyelli
gerilim yardımıyla anota (dolayısıyla ekrana) doğru büyük bir hızla çekilirler. Yukarıdaki ilkesel yapıda
gösterilmemiş olan ve yine katota göre (+) potansiyele sahip olan hızlandırma ve odaklama ızgaraları
yardımıyla elektronlar anotta yer alan ekran yüzeyinin tam orta noktasına gönderilir. Ekranın iç
yüzeyine kaplanmış olan fluoresans madde, üzerine elektronlar çarptığında ışıma yapar ve ekranı
izleyen kişi tarafmdanparlak-bir noktaolarak görülür.

Anot
Katot .

(a)

Şekil - 2 : Katot ışınlı tüpün ilkesel yapısı ve ekranının ön görünüşü

(b)

1.1.2. Yatay Saptınna : Düşey ve yatay saptırma levhalarının işlevleri, her bir çifti n kendilerine
uygulanan farklı elektriksel potansiyeller sonucu aralarında oluşacak olan elektrik alanı yardımıyla,
tam ortalarından geçen elektronları uygun yönde ve uygun oranda saptırarak ekranda belirli bir
noktaya yönlendirmektir. Her iki levha çiftine de herhangi bir gerilim uygulanmadığında, elektron
beneği ekranın tam ortasında görülecektir. Şekil - 3 'te, düşey ve yatay saptırma levha çiftlerinin
birine ya da her ikisine ve farklı yönlerde zamanla değişmeyen gerilimler uygulandığında, ekranda
görülecek olan görüntüler verilmiştir.

r. __
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Osiloskop Kullanarak Genlik ve Sıkllk Ölçümü

Düşey saptırma levhalarına herhangi bir gerilim uygulanmadığını, sadece yatay saptırma levhalarına
gerilim uygulandığını düşünelim. Örneğin, ekrana önden bakıldığında sağda yer alan levhaya,
soldakine göre daha (+) olacak biçimde sabit (zamanla değişmeyen) bir gerilim uytgulandığında,
oluşacak elektrik alanı, elektron beneğini ekranın tam ortasına değil, biraz daha sağa doğru
yönlendirir (Şekil - 3 (a». Belirtilen yönde; yatay saptırma .Ievliaları arasına uyguıanan gerilimin
şiddeti arttırıldığında sapma oranı da aynı yönde ve biraz daha fazla olacaktır. .

Yatay saptırma levhalarına. gerilim uygulanmayıp, sadecedüşey saptırma levhalarına gerilim
uygulanırsa, uygulanan gerilimin yönüne ve şiddetine bağlı olarak etektren beneği düşey doğrultuda
yer değiştirir (Şekil- 3 (b». .

Eğer her iki levha çiftine de gerilim uygulanırsa, yine yön ve şiddetlere bağlı olarak, elektron beneği
ekran düzleminde farklı bir yer alır (Şekil-3 (c».
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+ (a) (b)

Şekil - 3 : Düşey ve yatay saptırma levhalarına uygulanan gerilimlerin elektron beneğini saptırması

(c) +

1
+

...-

Iı
II

Eğer düşey saptırma levhalarına herhangi bir gerilim uygulanmamışken, yatay saptırma levhalarına
zamanla değişimi Şekil - 4 (a) 'da verilen testere dişi (rampa) biçimli bir gerilim uygulanırsa, levhelar
arasındaki gerilim her an farklı olacağından, katottan fırlayarak ekrana doğru ilerleyen ve birbirini
izleyen elektronları etkileyen elektrik alanı da zaman içinde farklı olacaktır. Bu durum, farklı anlarda
ekrana ulaşan elektronların farklı noktalara çarpmalarına neden olur. Eğer uygulanan gerilimin
zamanla değişim hızı (sıklığı) çok küçük ise, bu durum ekranda yatay yönde ilerleyen bir nokta olarak
gözlenir (Şekil - 4 (b». Ancak işaretin Sıklığı (frekansı) gözün izleyebileceğinden daha hızlı ise,
ekrana ulaşan elektronlar ekranda yatay bir çizgi olarak görülür (Şekil - 4 (c». Yatay saptırmaya
uygulanan testere dişi gerilimin Sıklığı, Tarama Frekansı ya da Tarama Hızı olarak da anılır. Tarama
frekansı değiştirilerek ekrandaki görüntünün daha geniş ya da daha dar bir yatay uzunlukkaplaması
sağlanabilir.

t

(a) : Dalga biçimi (b) : Tarama hızı küçük (yavaş)

Şekil - 4: Yatay saptırmaya uygulanan testere dişi gerilimin sıklığının ekrandaki görüntüye etkisi

(c) : Tarama hızı büyük (hızlı)

1.1.3. Düşey Saptırına : Düşey saptırma katı, ölçülmek ya da incelenmek istenen işaretin osiloskoba
uygulandığı giriş katıdır. Her osiloskopta en az bir adet düşey saptırma katı yer alır. Uygulamada en
yaygın olarak iki girişli aygıtlar kullanılmakla birlikte, özel amaçlı çok girişli osiloskoplar da vardır.
Yatay saptırma katındakine benzer biçimde, sadece düşey saptırma levhalarına uygulanacak
gerilimler ekrana olaşan.elektron beneğinin düşeyyöne sapmasını sağlar.
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Osiloskop Kullanarak Gen/ik ve Sık/ık Ölçümü

Osiloskobun girişine (düşey saptırma katına) sinüs biçimli, yatay saptırma katına da sinüs ile aynı
frekensta bir testere dişi gerilimin uygulandığını var sayalım. Elektron beneği yatay saptırmaya
uygulanan işaterin hızına bağlı olarak ekranın sol yanından sağa doğru sabit bir hızla ilerlerken, aynı
anda düşey saptırma levhalarına uygulanan g~rilimin anlık değerlerine bağlı olarak yukarıya ya da
aşağıya doğrusapma gösterir. Bu durumda ekranda girişe uygulanan gerilimin zamanla değişimi.
yatayda tüm ekranı kaplayacak biçimde görülür (Şelik - 5).

Şekil - 5 : Osiloskop ekranında oluşan görüntü

Giriş işaretinin sıklığı ile tarama hızı birbirine eşit değilse, ekranda giriş işaretinin sadece tam bir
dönemi (periyodu) görülmez. Eğer ekranda giriş işaretinin birkaç döneminin görülmesi isteniyorsa,
tarama hızı kademeli olarak azaltılır. Böylece, yatay tarama henüz bir kez tamamlanmadan, yani
etektren beneği henüz ekranın sağ yanına ulaşmadan, ona göre daha hızlı olan giriş işareti bir
periyottan daha fazla ilerler ve ekranda izlenebilir. Tersine, tarama hızı arttırılarak, ekranda giriş
işaretinin bir periyottan daha az bir bölümü de incelenebilir.

1.1.4. Tetiklerne birimi : Osiloskop ekranında elde edilen görüntünün sürekli aynı kalabilmesi için,
her tarama işaretinin başlangıç noktasında girişe uygulanan gerilimin belirli bir anlık değerde olması
gerekir. Aksi durumda her taramada giriş işareti farklı bir anlık değerden başlayacağından, ekranda
durağan değil, kayan bir görüntü elde edilir. işte tetiklerne biriminin işlevi, giriş işaretinden örnekler
alarak, her tarama başlangıcında yatay saptırma levhalarına uygulanan testere dişi biçimli işaretin en
küçük değerinden başlatılmasını sağlamaktır.

1.2. aSiLOSKOP ÖN PANELiNOEYERALANBAZIOÜGME VE ANAHTARLARıN iŞLEVLERi:

1.2.1. Görüntü Katı: Görüntü katıyla ilgili denetim işlevleri aşağıdaki düğme ve anahtarlar
yardımıyla gerçekleştirilir:

Power
Inten
Focus
iiium
Trace Rotation

: Osiloskobun açma i kapama işlevini yerine getirir.
: Ekrandaki görüntünün parlaklığını ayarlar.
: Ekrandaki görüntünün netliğini ayarlar.
: Ekranın dış yüzeyini aydınlatır.
: Bir tomavida kullanılarak, yatay eksenin yere paralelolması ayarını gerçekleştirir.

1.2.2. Yatay Saptırına Katı: Yatay saptırma ile ilgili olarak aşağıda ad ve işlevleri sıralanan anahtar
ve düğmeler kullanılır:

TIME i DlV : Bu çok konumlu seçici anahtar, yatay saptırma uygulanan tarama işaretinin Sıklığını
kademelı olarak değiştirir. Anahtarın gösterdiği değer, elektron beneğinin yatay

. eksende bir kare (Div) sapmasının zaman karşılığıdır. Örneğin; Time i Div anahtarının
1 ms önünde olması, elektron beneğinin yatayekseninde 1 Div (1cm) uzunluğundaki
ilerlemesinin 1ms sürdüğünü gösterir. Bazı özel uygulamalarda, yatay tarama için
asiloskop içinde üretilen testere dişi biçimf gerilimyerine dışarıdan bir başka işaret
kullanılması gerekebilir. Bu durumda Time i Div cak konumlu seçici anahatar son
konumu olan Ext. Hor. (External Horisontal: Dışarıdan Yatay) ya da X - Y konumuna
getirilir. Bu durumda, yatay saptırmaya uygulanmak istenen işaret CH1 (X) girişine,
düşey saptırmaya uygulanmak istenen işaret ise CH2M girişine uyguınır.
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Variable:

Osiloskop Kullanarak Genlik ve Sıklık Ölçümü

Position:

Bu potansiyometrenin işlevi, yatay saptırma katına uygulanan tarama işaretinin hızını
(tarama sıklığını) sürekli ayarlayabilmektir. Bu potansiyometrenin de saat ibresi
yünündeki son ayar noktası duyarlı bir anahtar konumundadır ve bu konum Cal'd
(Calibrated : ölçeklenmiş) olarak adlandırılmıştır. Eğer ekrandan yatay sapma (dönem:
period) ileilgili ölçümalınacaksa, VAR dÜğmesi mutlaka Cal'd konumunda olmalıdır.
VAR düğmesi dışarıya doğruçekildiğinde,yatay tarama hızı 10 kat küçültülür. Bu
durumda ekrandaki görüntünün düşey uzunluğu 10 kat büyütülrnüş olur. .

Yatay saptırma levhalarına uygulanan gerilim üzerine (+) ya da (-) işaretli bir DC
gerilim eklenerek, ekrandaki görüntünün tümüyle sağa ya da sola doğru kaydırılması
sağlanır.

1.2.3. Düşey Saptırına Katı: Düşey saptırma (Giriş) katına ilişkin ayarlamalarda aşağıdaki düğme ve
anahtarlar kullanılır. Çok kanallı (girişli) osiloskoplarda (CH1, CH2), her
giriş için aşağıdaki düğme ve anahtarlar ayrı ayrı bulunmalıdır.

AC/Gnd/DC : Bu üç konumlu seçici anahtar, o girişe uygulanan işaretin ekrana gönderiliş biçimini
belirler. Gnd konumunda, girişe uygulanan işaret düşey saptırma levhalarından ayrılır
ve levhalarm her ikisi de toprak potansiyeline getirilir. Böylelikle girişte bir işaret
olmasına karşın, ekrana sıfır değerinde bir işaret gönderilerek inceleme öncesi
görüntünün ekranda alması istenen konum ayarlanabilir. DC konumunda, girişe
uygulanan işaret hiç bir işleme uğramadan (varsa AC ve DC bileşenleri ile birlikte)
ekrana gönderilir. AC konumunda ise, giriş işaretinin ortalama değer (DC) bileşeni
süzülerek ekrana sadece değişken (AC) bileşeni gönderilir.

VOL TS i DIV : Bu çok konumlu seçici anahtar, düşey saptırma katında yer alan kuvvetlendiricinin
kazancını kademeli olarak değiştirir. Anahtarın gsterdiği değer, elektron beneğinin
düşey eksende bir kare (Div) sapmasının gerilimsel karşılığıdır. Örneğin ; Volts i Div
anahtarının 1 Volt önünde olması, ekranın düşeyekseninde 1 Div (1cm) uzunluğundaki
sapmasının 1 Voltgerilime karşılık olduğunu gösterir. Bu seçici anahtarın merkezinde
kademesiz (sürekli) ayarlanabilen ve üzerinde VAR yazan potansiyometre ise, giriş
katındaki kuvvetlendiricinin kazancını sürekli ayarlayabilmek olanağını verir. Bu

. potansiyometrenin saat ibresi yünündeki son ayar noktası duyarlı bir anahtar
; konumundadır ve bu konum Cal'd (Calibrated : ölçeklenmiş) olarak adlandırılmıştır. Bu

düğmenin işlevi, üzerinden ölçüm yapmamak koşulu ile, gürüntünün daha ayrıntılı
izlenecek biçimde ekranda görünmesini sağlamaktır. Eğer ekrandan düşey sapma
(genlik) ile ilgili ölçüm alınacaksa, VAR düğmesi mutlaka Cal'd konumunda olmalıdır.
VAR düğmesi dışarıya doğru çekildiğinde, o girişe ilişkin yükseltecin kazancı 5 katına
çıkarılabilir. Bu durumda ekrandaki görüntünün düşey büyüklüğü de 5 kat büyütülmüş
olur.

Position: ilgili girişe uygulanan gerilim üzerine (+) ya da (-) işaretli bir DC gerilim eklenerek,
ekrandaki o girişe ilişkin görüntünün tümüyle yukarıya ya da aşağıya doğru kaydırılması
sağlanır.

1.2.2. Tetikleme Birimi: Tetikleme birimi ve Tarama Modu ile ilgili olarak aşağıda ad ve işlevleri
sıralanan anahtar ve düğmeler kullanılır:

Level:

Source:

Int. Trig.

4

Ekranda görülmek istenen qörüntünün. ekranın sol yanında, girişe uygulanan işaretin
hangi anlık değerinden başlaması gerektiğini ayarlar. Giriş işareti ile tarama işaretinin
eşzamanlılığının (senkronizasyununun) olmaması, ekrandaki' görüntünün durağan
olmamasına, yani ekranda kayan bir görüntü olmasına neden olur.

Bu üç konumlu seçici anahtar ile, tetikleme işaretinin içeriden mi (Int.) , dışarıdan mı
(Ext) yoksa şebeke geriliminden mi (Line) alınacağı belirtilir.

(Internal Trigger : içeriden Tetikleme) : Birden çok giriş işaretinin izlenmesi durumunda,
tetikleme işaretinin hangi girişten üretilmesi gerektiğinin seçimini yapar.



Osiloskop Kullanarak Genlik ve Sıklık Ölçümü

Ext. Trig. (External Trigger : Dışarıdan Tetikleme) : Eğer tetiklene için dışarıdan ve ayrı bir işaret
kullanılması gerekirse, bu bağlantı girişi kullanılmalıdır.

Slope : Tetikleme işaretinin eğimininseçimi için kullanılır.

VertMode C Vertical Mode : Düşey Çalışma Modu) : 5 ayrı tuştan birinin basılmasıyla, düşey
modda ekranda görülmesi istenen işaret belirlenir:

: Ekranda sadece 1. girişe uygulanan işareti n izlenmesini sağlar.
: Ekranda sadece 2. girişe uygulanan işaretin izlenmesini sağlar.
: Ekranda her iki girişe uygulanan işaretlin sıra ile taranarak birlikte izlenmesini sağlar.
: Ekranda her iki girişe uygulanan işaretlerin birlikte taranarak birlikte izlenmesini sağlar.
: Ekranda 1. ve 2 ..girişe uygulanan işaretlerin toplamının bir işaret olarak izlenmesini sağlar.

Ch1
Ch2
Alt
Chop
Add

1.3. çsşrru DALGA BiçiMLERi

Bilindiği gibi pil, akümilatör, ... vb. gerilim kaynaklarının ürettikleri gerilim ve akımlar (DC) zamanla
değişim göstermeyen büyüklüklerdir. DC ölçen Voltmetre veya Ampermetreler kullanılarak kolaylıkla
ölçülebilirler. Oysa Sinüs, Kare, Üçgen .. vb. dalga biçimleri zamana bağlı olarak değişirler. Bu tür
dalga biçimleri için, OC işaretlerden farklı olarak Ani Değer, Tepe Değer, Tepeden Tepeye Değer,
Ortalama Değer ve Etkin Değer gibi tanımlamalar yapılır. Sinüs, Kare ve Üçgen biçimli gerilimlerin
etkin değerleri ile tepe değerleri arasındaki doğrusal ilişki aşağıdaki çizelgede verilmiştir.

Dalga Biçimi Tepe Değer TepedenTepeye Etkin Değer
VTM üeöer Vn (v) Vet

Sinüs A 2A AI "'2
Kare A 2A A
Üçgen A 2A AI "'3

\
v

..._> Bu değerlarden bazıları (ortalama ve etkin değer gibi) uygun ölçü aletleri kullanılarak ölçülebilir ancak
bu ölçü aletleri bize ölçülen gerilim ya da akımın biçimi, tepe değeri, tepeden tepeye değeri veya ani
değeri hakkındabir bilgi veremez. Bütün bunların dışında; değeşken birgeriliminSıkhk (Frekans) ya
da Dönem (Periyot) 'inin bir ampermetre veya voltmetre ile ölçülmesi olanaksızdır.

işte Osiloskop kullanımı böyle durumlarda avantaj sağlamaktadır. Osiloskoplar gerilim ölçen
aygıtlardır. Yani devredeki her hangi iki düğüm arasına (tıpkı voltmetre gibi) paralel bağlanırlar ve o
iki nokta arasındaki gerilimin biçimini ekranlarına yansıtırlar. Osiloskop üzerinde yer alan kademeli
seçici anahtarların (komütatörlerin) kademe değerleri ve ölçeklendiriimiş ekrandaki dalga biçimi
değerlendirilerek, daha önce söz edilen büyüklüklerin ölçülmesi sağlanır.

Osiloskop ekranının yatayekseni ( X ekseni) zamanı, düşeyekseni ( Y ekseni) ise gerilimi
göstermektedir. Osiloskobun yatay tarama hızını gösteren TIME/DIV kademeli anahtarının gösterdiği
değer; yatay eksende bir kare uzunluğun (div) karşılık geldiği zamanı gösterir

Osiloskoplarda çoğunlukla ekranda aynı anda iki gerilimi birlikte görebilmeyi sağlamak amacıyla iki
adet giriş ve iki adet düşey saptırma katı ( iki adet Y kanalı) yer alır. Böyle durumlarda her iki işaretin
yatay saptırmaları ( Time i Div) birlikte değişmesine karşın her ikisinin düşey saptırmaları ayrı ayrı
değiştirilebilir. Yatay saptırmadakine benzer biçimde, düşey saptırmaya ait VOL T/DIV kademeli
anahtarlarla seçilen değerler, o kanaldaki gerilim için, ekrandaki 1 birimlik (1 Div) uzunluğun kaç Volt
değerine karşılık geldiğini gösterir. Örneğin; 1. kanalın VolUDiv komütatörü 1 V, 2. kanalın VolUDiv
komütatörü 5 V değerini gösteriyorsa, ekrandaki düşey doğrultudaki ( Y ekseni) 1 Div (1 cm)
uzunluğun, 1. kanaldaki işaret için 1 Volt, 2. kanaldaki işaret için ise 5 Volt 'a karşılık geldiğini
belirtmektedir.
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Osiloskop Kullanarak Genlik ve Sıkhk Ölçümü

2. DENEYiN YAPılıŞI:

2.1. Zamanal Değişmeyen (OC) Gerilimlerde Genlik Ölçülmesi

·2.1.1. Sayısal Voltmetreyi OC kaynağın çıkışınaparalel bağlayarak, kaynak çıkışının 1 .Volt olmasını
sağlayınız. .

2.1.2. Osikoskopun 1. kanalını GND konumuna getirerek ekrandaki görüntüyü (yatay düz çizgi)
ekranın en altındaki ölçü çizqisi ile çakıştırınız.

2.1.3. Osiloskpun1. kanalınıngirişine OC güç kaynağının çıkışına bağlayınız.
2.1.4. 1. kanalın VolUDiv anahtarını 0.2 VolUDiv kademesine getiriniz ve kanal girişini OC konumuna

alınız.
2.1.5. Ekranda görülen görüntünün düşey yönde sapma miktarını (Div) ölçünüz. Bu değeri VolUDiv

kademesinin gösterdiği değerle çarparak OC gerilimin değerini hesaplayınız.
2.1.6. Aşağıda verilen Çizelge-1 'i kullanarak, aynı işlemi 2.5 V, 4.5 V ve8.3 V için tekrarlayınız.

Çizelge - 1

Sayısal Volt i Div Görüntünün Osiloskop
Voltmetre kademesi Sapması (Div) Ölçümü

1.0V 0.2 5.0 1.0 V
2.5 V
4.5 V
8.3 V

2.2. Zamanla Değişen (AC) Gerilimlerde Genlik Ölçülmesi

2.2.1. Fonksiyon üretecini Sinüs biçimine ve frekansını (yaklaşık) 1 kHz 'e ayarlayınız. 1. kanal girişi
GND konumunda iken görüntüyü ekranın ortasındaki yatay ölçek çizgisi ile çakıştırınız ve

. fonksiyon üretecinin çıkışını osiloskopun 1. kanal girişine bağlayınız.
2.2.2. Osiloskopun 1. kanal düşey saptırmasını 0.5 VolUDiv konumuna getiriniz.
2.2.3. Ekranda görülen Sinüs biçimli işaretin tepeden tepeye değerini 6 birim (Div) olacak şekilde,

fonksiyon' üretecin çıkışgenliğini ayarlayınız. Bu durumda ölçülen gerilimin değeri, Vn = 0.5
VolUDiv * 6 Div = 3 Volt olacaktır. Bu değeri kullanarak atnı gerilimin Tepe Değerini 01T) ve
Etkin Değerini 01et) hesaplayarak Çizelge-2 'ye yerteştiriniz.

2.2.4. Fonksiyon üretecin çıkışına sayısal voltmetreyi bağlayarak, gerilimin etkin değerini ölçünüz ve
esiloskop kullanarak ölçülen geğer ile karşılaştırınız.

2.2.5. Farklı değerli sinüsler, kare ve üçgen dalgalar için yukarıdaki işlemleri tekrarlayarak Çizelge - 2
'yi doldurunuz.

Çizelge - 2

VolUDiv Sapma (Div) Vn (v) VT (v) VTet (v) Sayısal Voltmetre (v)

si

i i i
3

i i i
N 5
Ü 8
S 10
K 3
A 5
R 8
E 10
Uç 3
G 5
E 8
N 10
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Osiloskop Kullanarak Genlik ve Sıkllk Ölçümü

2.3. Zamanla Değişen (AC) Gerilimlerde Dönem (Periyot) ve Sıklık (Frekans) Ölçülmesi

2.3.1. Fonksiyon üretecini sinüs biçimli ve Vn = 3 V olacak biçimde ayarlayınız.
2.3.2. Frekans sayıcı (Frekansmetre) yardımıyla çıkış frekansını 100 Hz değerine ayarlayınız ve

osiloskopun 1. kanalına uygulayınız.
2.3.3. Time/Div kademeli anahtarını uygun bir konuma getirerek, ekranda bir periyodun tam olarak

görünmasini sağlayınız.
2.3.4. Bu durumda bir periyodun yatay eksende kaç kare (Div) uzunluğunda olduğunu belirleyerek

işaretin periyodunu hesaplayınız.
2.3.5. f = 1 i T bağıntısından yararlanarak frekansı hesaplayınız ve bu değerleri Çizelge - 3 'te yerine

yazınız.
2.3.6. Farklı frekanslar için (1.5 kHz, 4.8 kHz, 12 kHz, 25 kHz) aynı işlemleri tekrarlayarak Çizelge - 3

'ü doldurunuz.
2.3.7. Frekansmetrenin gösterdiği değerlerle, osiloskpo kullanarak ölçtüğünüz frekans değerlerini

karşılaştırınız.
Çizelge - 3

Frekansmetre Time/Div Dönem Dönem Sıklık
(Hz) (Div) (s) (Hz)

100 Hz
1500 Hz
4800 Hz

12000 Hz
25000 Hz

3.RAPORDAisTENENlER:
3.1. Her üç ölçümde elde edilen sonuçları çizelge biçiminde yazınız.

3.2. Bir osiloskop ekranında zamanla değişen, periyodik bir işaretin tepeden tepeye değeri 3.4 birim
(Div) ve osiloskopun ilgili kanalının VolUDiv kornütatörü 5 kademesine ayarlı ise; Sinüs, Kare ve
Üçgen biçimli (aynı Vn değerine sahip) işaretler için VT ve VTet değerlerini ayrı ayrı
hesaplayınız. -

3.3. 10 kHz frekanslı bir sınus dalgasının periyodunun osiloskop ekranında 10 birim (Div)
uzunluğunda yer alabilmesi için Time/Div kademesi kaç olmalıdır? '

3.4. Time/Div ayarı 20 s/Div olan bir osiloskopun ekranında, periyodu 6.3 birim (Div) uzunluğunda
olan bir kare dalga yer almaktadır. Bu kare dalganın periyodunu ve frekansını hesaplayınız.
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